SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº. 8.163/2024

Aprova a oferta do Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu em Eliminação da Tuberculose e

Doenças Determinadas Socialmente, no

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e

Inovação em Saúde – ICEPi.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº.

8.658/2024 (Processo E-docs nº. 2024-9QWQ5/CEE-ES nº. 305/2024), aprovado na Sessão

Plenária do dia 08-10-2024, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a oferta do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Eliminação da

Tuberculose e Doenças Determinadas Socialmente, com 120 (cento e vinte) vagas iniciais anuais,

distribuídas nos polos de Vitória e São Mateus, no Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e

Inovação em Saúde - ICEPi, Escola de Governo em Saúde, situado na Rua Duque de Caxias, nº.

267, Bairro Centro, município de Vitória, ES, mantido pelo Governo do Estado do Espírito Santo,

pelo período de 05 (cinco) anos, a partir da publicação desta resolução.

Parágrafo único. A Organização Curricular do curso citado no caput está anexa a esta

Resolução.

Vitória, ES, 15 de outubro de 2024.

ARTELÍRIO BOLSANELLO

Presidente do CEE

Homologo

Em 15 de outubro de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO

Secretário de Estado da Educação

Publicado no

Diário Oficial em

18/10/2024

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE-ES Nº. 8.163/2024